
KEM seit  2015
Manager  DI Rober Schitzhofer
Mitgliedsgemeinden  22
Kontakt   robert@schitzhofer.at
                 +43 664 1114136

KEM Neusiedler See - Seewinkel

KEM seit   2012
Manager   Ing. David Locsmandy
Mitgliedsgemeinden   9
Kontakt    david@locsmandy.at
                  +43 664 8294344

KEM Leithaland

KEM seit  2017
Manager  Ernst Wild
Mitgliedsgemeinden  9
Kontakt    ewild1955@gmail.com
                  +43 2686 5007

KEM Kogelberg

KEM seit   2013
Manager   David Kleinlauth
Mitgliedsgemeinden   12
Kontakt   kleinlauth@energie-kompass.at
                 +43 664 2330072

KEM Energieregion Pinkatal

KEM seit  2009
Manager  DI Andrea Moser
Mitgliedsgemeinden  19
Kontakt   a.moser@eee-info.net
                 +43 664 9247150

KEM ökoEnergieland

KEM seit  2012
Manager  Ing. Andreas Schneemann
Mitgliedsgemeinden  9
Kontakt   o�ce@schneemann.cc
                 +43 664 6598288

KEM Thermenregion Stegersbach

LED Straßenbeleuchtung

Mobilität

Photovoltaik

Energiee�zienz

Klimaschulen

Gebäudesanierung

Energieerzeugungsanlagen

Bio-Methan

ökoTourismus
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BURGENLAND

Allgemeine Themen
› Klimaschutz

› Bewusstseinsbildung 

› Energie- und Förderberatung 

› Steigerung Energiee�zienz

› Erneuerbarer Energieeinsatz 

› Nachhaltige Mobilität 
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KEM seit  2012
Manager  DI (FH) Christian Pinter
Mitgliedsgemeinden  5
Kontakt   pinter@green-consulting.at
                 +43 660 4629563

KEM Naturpark Geschriebenstein KEM in der 
Ablaufphase



BURGENLAND

KEM seit  2019
Manager  Philipp Novakovits
Mitgliedsgemeinden  19
Phase 1  Konzepterstellung
Kontakt   klar@oekoenergieland.at

KLAR! ökoEnergieland

KEM seit  2017
Manager  DI Benjamin Scha�er
Mitgliedsgemeinden  2
Phase 2  Umsetzung
Schwerpunkt 
Klimawandelanpassungs-
maßnahmen gegen Trockenheit
Kontakt   benjamin.scha�er@tbh.at

KLAR! Pinkafeld-Riedlingsdorf

KEM seit  2019
Manager  Gerhard Jungbauer
Mitgliedsgemeinden  5
Phase 1  Konzepterstellung
Kontakt   o�ce@ibjungbauer.at

KLAR! Beim Leithaberg
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